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HØRINGSUTTALELSE TIL RAPPORT FRA EKSPERTUTVALGET OM FARLIG 
AVFALL 
 
Renovasjons- og gjenvinningsetaten (REG) viser til anmodning om høringsuttalelse av 
03.12.2019 til rapport fra ekspertutvalget om farlig avfall.  
 
REG avgir høringsuttalelse for Oslo kommune på delegert myndighet, jf.  
bystyrets vedtak av 30.05.2001 sak 218, byrådets vedtak av 03.07.2001 sak 1360, byråd 
for miljø og samferdsels vedtak av 01.08.2001, samt brev av 18.12.2019 fra Byrådsavdeling for 
miljø og samferdsel. 
 
Kommunene har plikt etter forurensningsloven til å motta og sørge for behandling av farlig 
avfall fra husholdningene og mindre næringsdrivende, slik at de helse- og miljøfarlige stoffene 
tas ut av kretsløpet. I tillegg til innsamlet og mottatt farlig avfall fra husholdninger og mindre 
næringsdrivende, har kommunen farlig avfall fra egen drift. Den største enkelt fraksjonen, er 
flyveaske fra forbrenningsanlegget for husholdningsavfall på Haraldrud. Denne deponeres i dag 
på Langøya.  
 
 Det er viktig for Oslo kommune at det er tilbud om trygge, kosteffektive 

behandlingsløsninger for farlig avfall i Norge. Oslo kommune støtter ekspertutvalgets 
anbefaling om at staten også fremover tar en aktiv rolle for å sikre behandlingskapasitet, 
herunder deponikapasitet, for farlig avfall. 

 
Oslo kommune har ambisiøse mål om økt materialgjenvinning og utnyttelse av ressurser i 
avfall, herunder farlig avfall. Kommunen bidrar i dag aktivt inn i forskningsprosjekter og annet 
samarbeid, for å bidra til at det etableres trygge løsninger for ressursutnyttelse av farlig avfall. 
Dagens alternative teknologi for uttak av ressurser og reduksjon av eksempelvis flyveaske, er 
umoden. For måloppnåelse er det fortsatt et langt løp før det kan etableres trygge løsninger for 
uttak av ressurser som salter og/eller metaller. Disse løsningene kan ikke fullt ut erstatte 
deponi, og det vil også i fremover være behov for deponi for å fjerne forbindelse/elementer fra 
kretsløpet.  
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 Oslo kommune har et mål om økt utnyttelse av ressursene i farlig avfall. Dette fordrer 
trygge, utprøvde behandlingsløsninger for farlig avfall. Oslo kommune støtter 
ekspertutvalgets anbefaling om at staten aktivt må bidra til at det etableres teknologi og 
kosteffektive løsninger for uttak av ressurser fra farlig avfall.   

Med hilsen 
 
 
 
Hans Petter Karlsen Cato Ryd 
Direktør avdelingsdirektør virksomhetsstyring og 

kvalitet  
  
 
 
    
 
 
Kopi til:  Byrådsavdeling for miljø og samferdsel 
 
 
Godkjent og ekspedert elektronisk 
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